www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

452 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Abril de 2024 • Edição V XLIX

ld:167C413ED1519C60

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DIRCEU ARCOVERDE
Construindo uma nova hi s tória

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2024 Fundamento Legal: no Art. 75, inciso 1, da Lei
nº 14.133/2021, de 1° de abril de 2021 . Interessado: Prefeitura Municipal de DIRCEU
ARCOVERDE - PI - Contratado: M A DA S MIRANDA, inscrito no CNPJ sob o nº
44.107.630/0001-35, VALOR GLOBAL: R$ 86.824,76 (Oitenta e seis mil, oitocentos e vinte
e quatro reais e setenta e seis centavos). Ato: Ratifica-se e Homologa-se o parecer jurídico
referente a Dispensa de Licitação em epígrafe que tem como objeto a Execução de serviços
comum de Engenharia no Mutirão de limpeza pública com ações voltadas para prevencão
a saúde ambiental (combate ao Aedes Aegypti, Chikungunya, Zika e Febre Amarela) Junto
a Secretaria de Saúde do Município de DIRCEU ARCOVERDE - PI, conforme descrição na
proposta de preços apresentada. Ratificação/Homologação: 15 de abril de 2024.
FANCISCO CARLOS DA MOTA- Prefeito Municipal.

ld: 1385864E163D9BF 1
OLHO O'ÁOUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí

e AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

u111111111•m.v■11ffo

CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01,612,595/0001·07
Olho O'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmailcom

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 .

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ· PI.

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 -CENTRO

CONTRATADA:

REDE DE CONSULTORES E INSTRUTORES DO BRASIL L TDA

CNPJ Nº 12.354.793/0001-26

ENDEREÇO: RUA DEP. ALBERTO LUZ, GURUPl-6917, TERESINA· PI

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA TÉCNICA E

LOGÍSTICA EM PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS COM ÊNFASE NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI.

VALOR:

O VALOR DO CONTRATO É DE R$ 29.546,66 (VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E

SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

DATA DA RATIFICAÇÃO:

16 DE ABRIL DE 2024

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

16 DE ABRIL DE 2024

OLHO D' ÁGUA DO PIAUI

ld:0047E9B8F8B19BEE

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468·000 • Olho O'Água do Piauí C.N.PJ 01..61.2.595/0001. ·07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 014/2024

Processo Administrativo Nº 023/2024

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA TÉCNICA E LOG[STICA EM
PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS COM ÊNFASE NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO
INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72
DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR - REDE DE
CONSULTORES E INSTRUTORES DO BRASIL L TDA CNPJ Nº 12.354.793/0001-26, O VALOR TOTAL
SERÁ DER$ 29.546,66 (VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA
E SEIS CENTAVOS)

Olho D' Água do Piauí (PI), 16 de abril de 2024.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:167C413ED1519BA6
OLHO D'ADUA DO PIAUI

EST AOO 00 PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí

.. 0tíJtO A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
lli.-il CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001-07
_, • .,.,.,... 'água do Piauí-Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com

AVISO DO EDITAL

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ(PI),
comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2024, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", para
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUf-PI, SUAS SECRETARIAS E
HOSPITAL MUNICIPAL"" no dia 03 de Maio de 2024, às 10:00 hrs, através do Sistema
Eletrônico no endereço: "https://www.íicitacoes-e.com.br . Fonte de Recursos: Recursos
Próprios do Município e Recursos Federais, que será regida pela Lei n° 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006 e outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame. O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí-PI e no endereço
eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com/
Telefone para contato nº (0xx86) 3294 - 0006.

OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ(PI), 16 de abril de 2024.

Maria De Lourdes Leal Silva
Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org